
Dům dětí a mládeže Jednička, Spojených národů 1620, Dvůr Králové n. L., tel. 499 / 320 353 

 
Výuka dopravní výchovy 

    pro 4. a 5. třídy ZŠ a Speciální ZŠ 

a zkouška Průkaz cyklisty 
pro 6. třídy ZŠ a Speciální ZŠ 

 
 

Pořadatel: DDM Jednička Dvůr Králové nad Labem 
 

Termín a místo: 16. září – 3. listopadu 2021 v DDM Jednička Dvůr Králové n. L.  
 

Výuku dopravní výchovy můžete zařadit do ŠVP – tělesná výchova, prvouka a vlastivěda. 

 

Výuka dopravní výchovy 
 

Průběh výuky: Výuka bude probíhat v DDM Jednička ve Dvoře Králové nad Labem a na dětském 

dopravním hřišti ve Dvoře Králové nad Labem  

 

Obsah výuky:   1. výuka a opakování základních dopravních značek a pravidel silničního provozu 

    2. praktická jízda na DDH a procvičení křižovatek 

      

Délka výuky:   2 vyučovací hodiny (90 minut) 

 

Počet účastníků: 1 třída – maximálně 25 dětí (doprovod předloží vyplněný jmenný seznam s datem 

narození účastníků vyplněný na PC nebo hůlkovým písmem) 

 

Zkouška Průkaz cyklisty 
 

Podmínky účasti: Zkoušky se účastní žáci 6. ročníků ZŠ a Speciálních ZŠ, kteří v loňském roce 

(5. ročník školní docházky) průkaz nezískali 

  

Disciplíny:  1. Písemný test z pravidel silničního provozu – 20 otázek v časovém limitu 30 minut 

 2. Jízda na dětském dopravním hřišti – 5-10 minut nácvik a 15 minut zkouška 

 

Hodnocení:  Za chybné odpovědi v testech a prohřešky proti pravidlům při jízdě na dětském  

dopravním hřišti se udělují trestné body. Podmínkou pro splnění Průkazu cyklisty je 

nepřekročit určený limit trestných bodů. Úspěšné děti obdrží plastový Průkaz 

cyklisty. 

 

Počet účastníků: Maximálně 25 dětí v jedné skupině (doprovod předloží vyplněný jmenný seznam 

s datem narození účastníků vyplněný na PC nebo hůlkovým písmem, který 

naleznete níže) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nabídka termínů:  každý blok je určen pro jednu třídu (max. 25 dětí) 

 
Čt 16. 9. 8 – 10 hod.   10 – 12 hod.   Čt  14. 10.  8 – 10 hod.   10 – 12 hod. 

Po   17. 9. 8 – 10 hod.   10 – 12 hod. Po   18. 10.  8 – 10 hod.   10 – 12 hod. 

 Pá 24. 9. 8 – 10 hod.   10 – 12 hod. Út  19. 10.  8 – 10 hod.   10 – 12 hod.  

St 29. 9.  8 – 10 hod.   10 – 12 hod. St  20. 10.  8 – 10 hod.   10 – 12 hod. 

 Pá 1. 10. 8 – 10 hod.   10 – 12 hod. Čt  21. 10.  8 – 10 hod.   10 – 12 hod. 

Po 4. 10. 8 – 10 hod.      Pá  22. 10.    8 – 10 hod.   10 – 12 hod. 

Út   5. 10. 8 – 10 hod.   10 – 12 hod.  Po  25. 10.  8 – 10 hod.   10 – 12 hod. 

St 6. 10. 8 – 10 hod.   10 – 12 hod. Út 26. 10.  8 – 10 hod.   10 – 12 hod. 

Čt 7. 10. 8 – 10 hod.   10 – 12 hod. Po 1. 11.  8 – 10 hod.   10 – 12 hod. 

Pá 8. 10. 8 – 10 hod.   10 – 12 hod. Út 2. 11.  8 – 10 hod.   10 – 12 hod. 

Po   11. 10. 8 – 10 hod.   10 – 12 hod. St 3. 11.  8 – 10 hod.   10 – 12 hod. 

        
 

Doprava:      Vlastní na náklady vysílající školy 
 

 

Technické podmínky: Použití vlastních cyklistických přileb – žák bez přilby nebude puštěn na DDH. 

- Kola budou zapůjčena z DDM Jednička. 

- S sebou sportovní oblečení, obuv, cyklistickou přilbu, ochranu dýchacích cest a 

seznam žáků. 

- Doprovod ze školy zodpovídá za kázeň a bezpečnost dětí během zkoušky. 

- Podmínky týkající se nošení ochrany dýchacích cest a testování se budou řídit 

aktuálním nařízením pro školy a školská zařízení 
 

Přihlášky: Telefonicky domluvit v DDM Jednička (774 320 361), lze rezervovat i na 

emailu: veronika.malkova@ddmdvurkralove.cz. Na email Vám vždy bude 

rezervace potvrzena, v případě obsazeného termínu nabídneme jiný. 
(v přihlášce nutno uvést – školu, počet žáků, přesný den, hodinu, jméno a tel. číslo 

doprovodu)  

Na termíny DV se hlaste do 15. 9. 2021! 

 

Cena:  Pro žáky 4., 5. a 6. tříd zcela zdarma, pro ostatní třídy 300 Kč za blok (pouze za 

předpokladu, že vyjde kapacita nabízených termínů). U žáků 6. tříd jsou zdarma 

pouze opravy zkoušky pro získání Průkazu cyklisty. 

 
 

 

         Mgr. Veronika Málková 

pedagog DDM Jednička 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:veronika.malkova@ddmdvurkralove.cz


     Dům dětí a mládeže Jednička Dvůr Králové nad Labem 
Tel. 499 320 353    E – mail : info@ddmdvurkralove.cz 

    

VÝUKA PODZIM 
 

Datum výuky: _____________________             Čas výuky:     
 

Škola: _____________________________         Učitel: _____________________________ 
 

Poř. Příjmení  Jméno Rok nar. třída 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

26.     

27.     

28.     

29.     

30.     

 

Zhodnocení a návrhy na výuku:                                                                                                                  

                                      

Jméno a příjmení doprovodu:                      

e-mail:         telefon:                

Datum:                                    Razítko a podpis ředitele školy: 

 

mailto:info@ddmdvurkralove.cz


   Dům dětí a mládeže Jednička Dvůr Králové nad Labem 
Tel. 499 320 353    E – mail : info@ddmdvurkralove.cz 

    

SEZNAM ŽÁKŮ NA ZKOUŠKU  

„PRŮKAZ CYKLISTY„ 
  

Datum výuky: _____________________             Čas výuky:     

 

Škola: _____________________________         Učitel: _____________________________ 

 

Poř. Jméno a příjmení žáka Rok narození Třída  Číslo Průkazu cyklisty 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     
 
Jméno a příjmení doprovodu:                      

 

 

e-mail:          telefon:                    

 

 

Datum:                                    Razítko a podpis ředitele školy: 

 

mailto:info@ddmdvurkralove.cz

